
Základní škola Kravaře, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

Školní 115, 471 03 Kravaře 

 

INFORMACE O ODKLADU ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

Sdělujeme vám potřebné informace o možnosti požádat školu pro své dítě odklad školní 

docházky o jeden rok: 

 Vaše dítě se musí zápisu do 1. třídy pro školní rok 2016 – 2017 osobně zúčastnit 

v termínu, který vyhlašuje příslušná základní škola. 

 

 Podle § 37 odst. 1 školského zákona č.561/2004 Sb., odloží ředitel školy začátek 

povinné školní docházky o jeden rok, pokud zákonný zástupce dítěte předloží žádost 

doloženou doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 

zařízení a doporučením odborného lékaře vašeho dítěte. 

 

V tomto případě postupujte takto: 

 Příslušné školské poradenské zařízení je v České Lípě – Pedagogicko – psychologická 

poradna (PPP), Havlíčkova ul. 443, Česká Lípa, tel.: 487 522 179. Na vyšetření vašeho 

dítěte je třeba se objednat. PPP vám vypracuje zprávu s posouzením školní zralosti 

dítěte a doporučením k odkladu školní docházky. 

 

 Lékař, který vaše dítě ošetřuje (pediatr, případně jiný odborný lékař) na vaši žádost 

vystaví doporučení k odkladu školní docházky na základě odborného posouzení. 

 

 Posouzení PPP a od odborného lékaře předložíte v Základní škole Kravaře řediteli 

školy nejpozději do 31. května 2016. Zároveň ve škole vyplníte žádost 

o odklad školní docházky vašeho dítěte. Ředitel školy na základě těchto dokumentů 

vydá rozhodnutí o odkladu.  

 Další potřebné informace ochotně poskytne vedení školy: Mgr. Zdeněk Šmída, ředitel 

školy. 

 

 Kontakty: tel.: 487 868 225, 602 313 576, e-mail: info@skolakravare.cz 


